una multa equivalente a ciento ochenta (180) S.M.D.L.V, que de conformidad con la Ley 769 de 2002 en 
concordancia con el Ley 2294 de 2023 y la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023 del Ministerio 
de Hacienda y crédito Público, al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) corresponden a 
627,32 UVB que son equivalentes a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS PESOS ($7.246.800) M/CTE, pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad 
de Bogotá; la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT y la 
prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de tres (3)

[...]

lo tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 
1696 de 2013, PRIMER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ y se le sancionó con una multa de 
CIENTO OCHENTA (180) SALARIOS MÍNIMOS DIARIOS LEGALES VIGENTES (SMDLV), equivalentes 
a SEISCIENTOS VEINTISIETE COMA TREINTA Y DOS (627,32) UBV año 2025, equivalentes a SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS ($7.246.800) M/CTE, 
pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad Bogotá D.C.; la suspensión de las licencias de 
conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer la 
actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de TRES (03) AÑOS, la inmovilización